



FU referat – 28. Oktober 2024

Tilstedeværende: Eva Mærsk Jonathan Josva Schou John Joyce Maya Hindsberg Nickolaj Oksen Gæst: Mikkel Bistrup Gæst: Lambda Gæst: Susanne Goldschmidt	Fraværende:
SEK: René	
Gæster: Mikkel Bistrup Lambda Nørbjerg Susanne Goldschmidt	

Programpunkter

Programpunkt	Referat
Velkommen og formalia	Forkvinden byder velkommen Mødeleder: Eva Referent: René
Opgaver fra sidst	Sende udkast af de tilrettede vedtægtsændringer til FU – René - Det er sendt. Høre HOB om deltagelse på ElySION Aarhus d. 11 oktober. – Jonathan - Der var desværre ingen som kunne. (der var dog hovedbestyrelsesmedlemmer tilstede i andre roller) Opret papirer for den forlængede låneaftale til Wonder Studios – René - Lavet og underskrevet Eva – inviter Lambda med til HOB 4 - De blev inviteret og deltog 😊 Lav hob-bilag – Eva, Jonathan, Maya - Done
Siden sidst	Der er blevet rykket de sidste domæner over til Bifrost. Og vi har rykket webhosting over til en billigere løsning. DUF opretter følgegruppe om afbureaukratisering i foreningslivet - Det er mega fedt. Vi sender Maya, hvis politisk udvalg ikke har nogle kandidater.
Lukket punkt	Lukket punkt



<p>Optagelse af nye lokalforeninger</p>	<p>Lokalforeningen Roer, Ridder og Rødder søger optagelse <u>Foreningen optages uden forbehold.</u></p>
<p>Snak med UDDAK om kommunikation</p>	<p>Mikkel Bistrup og Susanne præsenterer 2 emner fra UDDAK</p> <p>1) Udvalget vil gerne orienteres ved ændringer som vedr. udvalget. Udvalget ville gerne have været informeret på forhånd, da FU behandlede en ændring til kommissoriet til udvalget. FU tager det med til efterretning.</p> <p>2) Omhandler en misforståelse blandt udvalgets medlemmer, vedr. Bifrosts budget og rådighedsbeløbet for udvalget. Misforståelsen blev udredet.</p>
<p>Snak med lokalforeninger der ønsker at være medstiller på HOB's vedtægtsændringsforslag</p>	<p>Mikkel og Lambda fortæller at de selv har været i gang med en ”oprydning” i vedtægterne og derfor vil de høre om FU vil lade Roskilde Rollespilsclub og Epos Epoke være medstiller på dem fra hovedbestyrelsen.</p> <p>Der tages en principdebat, om hvorvidt det ønskes at have medstillere på hovedbestyrelsens forslag. FU bliver enige om at det kan skabe et underligt signal at have nogle lokalforeninger med, som medstillere på forslag fra hovedbestyrelsen eller forretningsudvalget. <u>Og derfor siges der nej til tak til at have lokalforeninger med som medstiller på forslagene, men der takkes for opbakningen.</u></p>
<p>Opsamling på HOB møde 4</p>	<p>Hob mødet gik rigtig godt, selvom hytten ikke levede op til standarden. Mange af punkterne går videre til forberedelse af generalforsamlingen.</p> <p>Evalueringsrunden gik rigtig godt, og det er en model, som tænkes at bruge til næste år.</p>
<p>Forberedelse af generalforsamling</p>	<p>Program Der snakkes overordnet program, og SEK får til opgave at lave programmet ud fra tankerne.</p> <p>Budget Vi bruger sidste års budget. Og FU ønsker ikke at budgettet skal godkendes, da det ikke har hold i hvordan virkeligheden ser ud. (Husk at indsætte forklaring bilaget, hvorfor det samme budget bruges.)</p> <p>Forslag gennemses De indkomne forslag bliver gennemgået. <u>Der noteres følgende ændring</u> <u>Ændring i udtalelsen/forslaget om politiske deltagelse, så der står: ”ikke-partipolitiske aktiviteter” i stedet for aktiviteter</u></p> <p>Tiltag for bedre modtagelse af nye besluttes</p> <ul style="list-style-type: none"> • En opdateret version af ”intro til Bifrosts generalforsamling” afholdt af årets dirigenter. • At der oprettes ”spørg mig” bånd, som HOB medlemmer der ønsker det, kan bære. For at guide nye til hvor man kan stille spørgsmål.



	<ul style="list-style-type: none">• Introducere sekretariatet og hovedbestyrelsen ved begyndelse af generalforsamlingen.• Printe en GF guide/cheat sheet, så det er lettere at forstå hvad der sker.• Være mere fokuseret i HOB på at komme ud og sige hej til nye deltagere.• Lave speeddating networking om fredagen.• Sang aften lørdag aften• Aktivitetsrum lørdag aften (knodepunkt roomparty style).• Stille skriverum til rådighed hver gang der er aktivitet. <p>Strategi forslag Der ændres i strategien, så mission 3 kommer op som 1.</p> <p>Samtalesaloner vælges Husk gøre format/formål tydeligt på indkaldelsen og sedler</p> <p>Strategien lokalt - Brainstorm - Jonathan</p> <p>Bring a problem - Vidensdeling - Joyce</p> <p>Folkeoplysning – Vidensdeling - Eva + Oksen Hvordan blev man folkeoplysende, hvad er kravene, hvad det er fede ved det.</p> <p>Bifrost på tværs af generationer – Refleksion - Maya (med noget tekst om det er unikt det vi gør i Bifrost, i salonen skal vi reflektere om det, og se begge sider af mønten)</p> <p>Pausesalonen, på lounge eller på værelse. - SEK</p> <p>Underholdningsblok vælges Det besluttes at sløjfe underholdningsblokken under programmet. Da FU mener at deltagerne ikke vil være i det rigtige mindset.</p> <p>Status på strategi Forpersonskabet præsenteres for status på strategien. Der bliver efterspurgt at få tilsendt eksempler fra tværforeningsprojekter.</p> <p>Forslag laves Der sættes sidste hånd på forslagene: Køb af ydelser fra politiske valgte Retningslinjer for lokalforeninger</p>
Evt.	<p>Fastsættelse datoer for HOB møder 2025</p> <p><u>Intromøde HOB 0.5</u> 16. december kl. 19-20.00 online</p> <p><u>HOB møder</u> 3.-5. januar 9.-12. maj 22.-24. august 24.-26. oktober</p>



	<p><u>Generalforsamling</u> 14.-16. november</p>
<p>Opgaver til næste gang/frem til GF</p>	<p>René – Indsæt UDDAK kommissorie i bilaget. Husk den nyeste tilføjelse om kontakt til FU ved godkendelse</p> <p>René – Book FU middag på Seoul barbecue – Vanløse</p> <p>René – ret Beksgaards bilag</p> <p>R: møde med Jonathan d. 11 omkring økonomi</p> <p>Eva og Jonathan – Lav årsberetning og status på strategien</p> <p>Oksen - Præsentation af udvalg – lav slides</p> <p>Maya – Præsentation af hovedbestyrelse - slides</p>